2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                           г. Владивосток                                              № _________

О внесении изменений в постановление

Администрации Приморского края от 7 декабря
2012 года № 393-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Социальная поддержка населения Приморского края на 2013 - 2020 годы»

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Приморского края «Социальная поддержка населения Приморского края на 2013 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 393-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Социальная поддержка населения Приморского края на 2013 - 2020 годы»  (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 18 января 2013 года № 6-па, от 29 мая 2013 года № 209-па, от 4 декабря
2013 года № 443-па, от 20 декабря 2013 года № 486-па, от 26 марта 2014 года
№ 93-па, от 5 августа 2014 года № 296-па, от 8 сентября 2014 года № 361-па,
от 19 сентября 2014 года № 378-па, от 25 декабря 2014 года № 556-па,
от 12 февраля 2015 года № 38-па, от 5 августа 2015 года № 274-па, от 12 ноября 2015 года № 436-па, от 23 декабря 2015 года № 498-па, от 28 декабря 2015 года
№ 526-па, от 6 июня 2016 года № 256-па, от 15 сентября 2016 года № 428-па) (далее – государственная программа), следующие изменения:
1.1. Заменить в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование государственной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» паспорта государственной программы:
в абзаце первом цифры «98944300,85» цифрами «98594300,85»;

в абзаце пятом цифры «11386215,72» цифрами «11036215,72»;
в абзаце шестнадцатом цифры «78553,25» цифрами «99253,49»;
в абзаце семнадцатом цифры «38724,81» цифрами «53924,81»;
в абзаце восемнадцатом цифры «39828,44» цифрами «45328,68»;
1.2. В пункте 5.9 раздела V государственной программы:
дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«от 6 сентября 2016 года № 881-КЗ «О государственной поддержке граждан, жилые помещения которых признаны непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации, вызванной ливневыми дождями на территории Приморского края 29 августа – 5 сентября 2016 года»»;
считать абзацы тринадцатый – восемнадцатый абзацами четырнадцатым – девятнадцатым соответственно;

1.3. В приложении № 3 к государственной программе:
дополнить пункт 3.3 подпунктами 3.3.1.12 – 3.3.1.15 в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

дополнить пункт 8.1 подпунктом 8.1.11 в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.4. Изложить приложение № 5 к государственной программе в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению;
1.5. Изложить приложение № 6 к государственной программе в редакции приложения № 4 к настоящему постановлению;

1.6. Заменить в приложении № 9 к государственной программе в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» паспорта подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей в Приморском крае» государственной программы:
в абзаце первом цифры «14569111,45» цифрами «14469111,45»;

в абзаце пятом цифры «2489584,22» цифрами «2389584,22»;

в абзаце шестнадцатом цифры «27477,24» цифрами «32977,48»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1911,80» цифрами «3813,40»;
в абзаце двадцатом цифры «7385,91» цифрами «10984,55»;

1.7. Заменить в приложении № 10 к государственной программе в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» паспорта подпрограммы «Социальная поддержка пенсионеров Приморского края» государственной программы:

в абзаце первом цифры «24144,94» цифрами «29224,94»;
в абзаце пятом цифры «3993,56» цифрами «9073,56»;

в абзаце шестом цифры «38642,50» цифрами «53842,50»;

в абзаце седьмом цифры «38642,50» цифрами «53842,50»;

1.8. Заменить в приложении № 14 к государственной программе в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» паспорта подпрограммы «Предоставление  мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в Приморском крае» государственной программы:
в абзаце первом цифры «823685,46» цифрами «973685,46»;

в абзаце пятом цифры «198777,38» цифрами «348777,38».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

 Губернатор края -

Глава Администрации

   Приморского края                                                                    В.В. Миклушевский